
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

24.07.2014 № 931 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» на 2014 - 2016 годы  

 
В связи с приведением  муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского 
округа» на 2014 - 2016 годы в соответствие с Решением Думы Качканарского 
городского округа от 18.06.2014 г. № 55 «О внесении изменений в решение 
Думы Качканарского городского округа от 18.12.2013 г. № 118 «О бюджете 
Качканарского городского округа на 2014 и плановый период 2015-2016 
годы», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского округа. 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа»            
на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 17.12.2013 г. № 1373 следующие 
изменения: 

1) в Паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2014-2016 
годы» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

общий объем финансирования 
подпрограммы           
в 2014 - 2016 годах за счет всех 
источников подпрограммы 
финансирования составит  734054,1 тыс. 

 



 

рублей, в том числе:  
1) федеральный бюджет, всего: 39754,5 
тыс. руб., в том числе: 
2014 год -  996,6 тыс. руб.; 
2015 год – 18394,2 тыс. руб.; 
2016 год – 20363,7 тыс. руб. 
2) областной бюджет, всего: 202730,7 
тыс. руб., в том числе: 
2014 год -  5973,0 тыс. руб.; 
2015 год – 109764,6 тыс. руб.; 
2016 год – 86993,1 тыс. руб. 
3)местный бюджет, всего: 245713,3 тыс. 
руб., в том числе: 
2014 год -  41259,0 тыс. руб.; 
2015 год – 108981,2 тыс. руб.; 
2016 год – 95473,1 тыс. руб.; 
2) внебюджетные средства, всего: 
245855,6 тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 79033,5 тыс. руб.; 
2015 год – 80725,3 тыс. руб.; 
2016 год – 86096,8 тыс. руб. 

 
2) в Паспорте подпрограммы «Капитальный ремонт жилищного фонда 

городского округа» муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2014-2016 
годы» строку «Объем финансирования подпрограммы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

общий объем финансирования подпрограммы          
в 2014 - 2016 годах за счет всех источников 
подпрограммы финансирования составит  
190491,2 тыс. рублей, в том числе:  
1) местный бюджет, всего: 18848,6 тыс. руб., 
в том числе: 
2014 год -  6896,6 тыс. руб.; 
2015 год – 6389,0 тыс. руб.; 
2016 год – 5563,0 тыс. руб.; 
2) внебюджетные средства, всего: 171642,6 
тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 55774,3 тыс. руб.; 
2015 год – 56623,9 тыс. руб.; 
2016 год – 59244,4 тыс. руб. 

 
 
3) в Паспорте подпрограммы «Развитие малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа»  муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 



 

эффективности, благоустройство территории Качканарского городского 
округа» на 2014-2016 годы строку «Объем финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

общий объем финансирования подпрограммы          
в 2014 - 2016 годах за счет всех источников 
финансирования подпрограммы составит    
39600,1 тыс. рублей, в том числе:  
1) областной бюджет, всего  12320,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2014 год  – 0,0 тыс. руб.; 
2015 год – 2600,0 тыс.руб.; 
2016 год – 9720,0 тыс. руб.; 
2) местный бюджет, всего  27280,1 тыс. руб., 
в том числе: 
2014 год  – 4320,0 тыс. руб.; 
2015 год – 10540,0 тыс. руб.; 
2016 год – 12420,0 тыс. руб. 

 
4) в Паспорте подпрограммы «Строительство объектов социальной и 

коммунальной инфраструктуры на территории городского округа»  
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» на 2014-2016 годы» строку «Объем 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции: 
Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

общий объем финансирования подпрограммы          
в 2014 - 2016 годах за счет всех источников 
финансирования подпрограммы составит     
173300,0 тыс. рублей, в том числе:  
1) областной бюджет, всего 90800,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2014 год  – 0,0 тыс. руб.; 
2015 год – 56800,0 тыс.руб.; 
2016 год –  34000,0 тыс. руб. 
2) местный бюджет, всего 71200,0 тыс. руб., в 
том числе: 
2014 год  – 3800,0 тыс. руб.; 
2015 год – 33400,0 тыс. руб.; 
2016 год – 34000,0 тыс. руб. 
3) внебюджетные источники, всего 11300,0 
тыс. руб., в том числе: 
2014 год  – 11300,0 тыс. руб.; 
2015 год – 0,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб. 

 
 5) в Паспорте подпрограммы ««Комплексное благоустройство 



 

дворовых территорий городского округа» муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского 
округа» на 2014-2016 годы» строку «Объем финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

общий объем финансирования подпрограммы          
в 2014 - 2016 годах за счет всех источников 
финансирования подпрограммы составит       
22903,2 тыс. рублей, в том числе:  
1) областной бюджет, всего  11081,7 тыс.руб., 
в том числе: 
2014 год  – 81,7 тыс. руб.; 
2015 год –  5500,0 тыс.руб.; 
2016 год –  5500,0 тыс. руб. 
2) местный бюджет, всего   11821,5 тыс. руб., 
в том числе: 
2014 год  – 471,4 тыс. руб.; 
2015 год – 5675,0 тыс. руб.; 
2016 год – 5675,0 тыс. руб. 

 
6) в Паспорте подпрограммы  «Поддержка, функционирование 

муниципальной собственности» муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского 
округа» на 2014-2016 годы» строку «Объем финансирования подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

общий объем финансирования подпрограммы          
в 2014 - 2016 годах за счет всех источников 
финансирования подпрограммы составит     
12008,0тыс. рублей, в том числе:  
2) местный бюджет, всего  12008,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2014 год  – 4315,6 тыс. руб.; 
2015 год – 3730,9 тыс. руб.; 
2016 год – 3961,5 тыс. руб. 

 
7) в Паспорте подпрограммы  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории 
Качканарского городского округа» на 2014-2016 годы» строку «Объем 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции: 
  



 

Объемы финансирования            
подпрограммы         
по годам реализации, тыс. 
рублей 

общий объем финансирования подпрограммы          
в 2014 - 2016 годах за счет всех источников 
финансирования подпрограммы составит     
2387,2 тыс. рублей, в том числе:  
1) местный бюджет, всего  2387,2 тыс. руб., в 
том числе: 
2014 год  – 1487,2 тыс. руб.; 
2015 год – 900,0 тыс. руб.; 
2016 год – 0,0 тыс. руб. 

  
2) в приложении 1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения 
энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского 
городского округа» на 2014- 2016годы: 

строки 24, 25, 61 изложить в следующей редакции: 
24 Целевой показатель 1. Количество 

граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, в которых 
произведена модернизация лифтов  

человек 0 не менее 
3600 

не менее 
5050 

УЖК 

25 Целевой показатель 2. Доля 
модернизированных лифтов в 
общем объеме лифтов, 
отработавших нормальный срок 
эксплуатации 

% 0 80 91,3 УЖК 

61 Целевой показатель 1.Количество 
объектов, на которых проведены 
работы по ремонту, реконструкции, 
модернизации основных фондов, 
улучшающие показатели 
энергетической эффективности 

объект 0 не менее 2 не менее 2 МУ 
"УГХ" 

  
 дополнить строкой 61а следующего содержания: 

61а Целевой показатель 2. 
Обеспеченость проектно-сметной 
документацией (в соответствии с 
требованием действующего 
законодательства) от фактических 
потребностей 

% 100 100 100 МУ 
"УГХ" 

 
3) приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышения 
энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского 
городского округа» на 2014- 2016 годы», кроме подпрограмм 2, 3, 7, 9, 10, 11, 
13 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к 
настоящему постановлению. 

 
4) в приложении 3 «Перечень объектов капитального строительства для 

бюджетных инвестиций муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2014- 



 

2016 годы» строки с 1 по 5 «Объект 1. Строительство линии электропередач 
6кВ от ПС-ХVI» и с 51 по 55 «Объект 11. Строительство водопровода» 
изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему 
постановлению.  
 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет». 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить        
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа            
по городскому хозяйству. 

 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 
 
 
               

 


